

# Wiadomości


Piątek, 10 marca 2023

## I etap IV Międzyszkolnej Ligi Debat Oksfordzkich w Wieliczce


Od stycznia br. młodzież z 8 szkół w naszej gminie brała udział w warsztatach i wykładach przygotowujących do czwartej już edycji Międzyszkolnej Ligi Debat Oksfordzkich w Wieliczce. Młodzież wraz z opiekunami pracowała pod czujnym okiem Krzysztofa Buły oraz Jakuba Kozłowskiego - członków [Krakowskie Stowarzyszenie Mówców](#), które patronat merytoryczny sprawuje nad wielicką Ligą Debat Oksfordzkich od samego jej początku.


W debatach, odbywających się w tym roku pod hasłem „Codziennie szukam słowa”, zmierzyły się drużyny młodych ludzi reprezentujące: [Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 4 w Wieliczce](#), [Szkoła Podstawowa w Węgrzcach Wielkich](#), [Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Gorzkowie](#), [Szkoła Podstawowa nr 3 w Wieliczce](#), [Szkoła Podstawowa im. Obrońców Westerplatte w Koźmicach Wielkich](#), [Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Śledziejowicach](#), [Wieliczka Montessori School](#), [Szkoła Podstawowa im. Kapitan AK Jadwigi Beaupré w Sygnejczowie](#).

W tym roku młodzież sama zgłaszała propozycje tez i dyskutowała na następujące tematy:

 **Tezę I:** Polski system edukacji sprzyja rozwojowi zainteresowań uczniów - obaliła drużyna SP w Węgrzcach Wielkich.

 **Tezę II:** Współczesna młodzież nie jest tolerancyjna - obroniła młodzież z SP w Gorzkowie.

 **Tezę III:** Dalszy rozwój technologii jest dla człowieka większym zagrożeniem niż szansą - obaliła drużyna z SP w Śledziejowicach.

 **Tezę IV:** W szkole powinno być zdecydowanie więcej godzin lekcyjnych z przedmiotów w zakresie nauk ścisłych niż humanistycznych - obaliła młodzież z SP w Sygnejczowie.

**W ramach półfinałowych oraz finałowych zmagania 4 zwycięskie drużyny zmierzą się z następującymi tezami:**

1) Funkcjonowanie dzienników elektronicznych w szkołach przynosi więcej szkód niż korzyści. (SP w Węgrzcach Wielkich - propozycja i SP w Gorzkowie - opozycja)

2) Obecny model funkcjonowania uczniów, oparty na ich uczestnictwie w licznych zajęciach pozalekcyjnych, należy ocenić negatywnie. (SP w Śledziejowicach - propozycja i SP w Sygnejczowie - opozycja).

Na koniec dwie najlepsze drużyny zmierzą się z tezą finałową, która pozostaje jeszcze tajemnicą i którą ogłosimy już 15 marca.

Międzyszkolna Liga Debat Oksfordzkich w Wieliczce to projekt edukacyjny dla realizowany przez Mediatekę - Miejską Bibliotekę Publiczną w Wieliczce pod patronatem honorowym [Artur Koziół Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka](#).

Jego celem jest stworzenie przestrzeni konstruktywnej dyskusji dla młodzieży na ważne dla niej tematy, wsparcie w nauce trudnej sztuki dyskusowania czy wystąpień publicznych. Partnerami wydarzenia są: Wydział Szkół i Przedszkoli [Miasto i Gmina Wieliczka](#), [Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliczce](#), [Wielickie Centrum Kultury](#) oraz [Wielicki Ośrodek Sportu](#).

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom I etapu tegorocznych zmagania. 🏆🏆🏆

Bardzo dziękujemy Krakowskiemu Stowarzyszeniu Mówców w składzie: Gabriela Klimczyk - marszałek, Alicja Danielak oraz Dariusz Staroń - sędziowie.

Z niecierpliwością czekamy na spotkania i debaty półfinałowe oraz finałową.

Foto. Tomasz Adamek